
 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 6 7  

на Столичния общински съвет 

 от 26.07.2018 година 

За одобрение на Договор за заем между „Столичен 
електротранспорт” ЕАД и Европейска банка за възстановяване и развитие 
(ЕБВР), Споразумение за общинска подкрепа между Столична община, 
„Столичен електротранспорт” ЕАД и Европейска банка за възстановяване 
и развитие, Допълнително споразумение към Договора за обществен 
превоз на пътници (ДОПП) и удължаване срока на договор СО-РД56-1007/ 
05.12.2013 г. между Столична община, „Столичен електротранспорт” ЕАД 
и „Център за градска мобилност” ЕАД за обществен превоз на пътници от 
общинската транспортна схема на Столична община и за изпълнение на т.3 
от Решение № 313 от 08.06.2017 г. на Столичен общински съвет. 

На основание чл.11, ал.1, т.18 от Наредбата за реда за учредяване на 
търговски дружества и управление на правата на собственост на общината 
в търговските дружества и чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, и чл.4, §4 на Регламент /ЕО/ 
1370/2007 на Европейския парламент и на Съвета от 23 ноември 2007 
година относно обществените услуги за пътнически превоз с железопътен 
и автомобилен транспорт и за отмяна на Регламент /ЕО/1107/70 на Съвета 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява текста на предложения от Европейска банка за 
възстановяване и развитие проект на Договор за заем между „Столичен 
електротранспорт” ЕАД и Европейска банка за възстановяване и развитие 
(Договора), съгласно Приложение № 1. 

2. Одобрява текста на предложения от Европейска банка за 
възстановяване и развитие проект на Споразумение за общинска подкрепа 
между Столична община, „Столичен електротранспорт” ЕАД и Европейска 
банка за възстановяване и развитие (Споразумението), съгласно 
Приложение № 2. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



3. Упълномощава изпълнителния директор на „Столичен 
електротранспорт” ЕАД да подпише Договора по т.1 и Споразумението по 
т.2, както и да подписва всички необходими документи от името на 
Дружеството, свързани с тяхното изпълнение и с учредяването на 
договорените обезпечения. 

4. Възлага на изпълнителния директор на „Столичен 
електротранспорт” ЕАД да заявява и контролира усвояването на всеки 
транш при условията на договора, в съответствие с планираните срокове за 
изпълнение на проекта и инвестиционната програма на Дружеството. 

5. Упълномощава кмета на Столична община да подпише 
Споразумението по т.2 от името на Столична община, както и да подписва 
всички необходими документи, свързани с неговото изпълнение от името 
на общината. 

6. Одобрява текста на Допълнително споразумение към Договора за 
обществен превоз на пътници (ДОПП) между Столична община, 
„Столичен електротранспорт” ЕАД и „Център за градска мобилност” ЕАД, 
съгласно Приложение № 3. 

7. Дава съгласие за удължаване срока на договор СО-РД56-1007/ 
05.12.2013 г. между Столична община, „Столичен електротранспорт” ЕАД 
и „Център за градска мобилност” ЕАД за обществен превоз на пътници от 
общинската транспортна схема на Столична община с пет години, т.е. до 
05.12.2028 година. 

8. Възлага на кмета на Столична община да предприеме действия за 
удължаване на договора по т.7. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.07.2018 г., Протокол  № 58,  точка 63 от дневния 

ред, по доклад № СОА18-ТД26-9871/1/19.07.2018 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


